UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-TTS

V/v báo cáo kết quả thực hiện các

văn bản chỉ đạo về công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 03 năm 2024

Kính gửi:
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5765/UBND-NC ngày 08/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện Kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về

PCTN, TC và Kế hoạch thực hiện kết luận kiểm tra của BCĐ TW về PCTN, TC;

Công văn số 621-CV/TU ngày 23/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang

về việc thực hiện Kết luận của đông chí Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTN

tại phiên họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo; Công văn số 2708-CV/TU ngày 14/12/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Sở Nội vụ tiếp tục thực hiện quán triệt lại các văn bản1 của Trung ương,

của tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến toàn thể công chức,

viên chức của Sở Nội vụ; giao cho Thanh tra Sở thường xuyên theo dõi, đôn đốc

các phòng, trung tâm thuộc Sở trong quá trình tổ chức thực hiện; tăng cường

công tác kiểm tra công vụ việc thực hiện nhiệm vụ công vụ của cán bộ, công

chức, viên chức và công tác cải cách hành chính, giải quyết thủ tục hành chính

tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cấp xã.

Triển khai thực hiện Luật thanh tra năm 2022, Giám đốc Sở Nội vụ, giao

Chánh Thanh tra ban hành Quyết định thanh tra việc thực hiện các quy định của

pháp luật về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và sử dụng công chức, viên chức,

người lao động tại Sở Thông tin và Truyền thông. Triển khai công bố Quyết định

số 10/QĐ-TTS ngày 22/02/2024 đối với Sở Thông tin và Truyền thông của

Chánh Thanh tra Sở Nội vụ.

1-Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

- Quyết định số 68/QĐ-TTg ngày 18/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về Kế hoạch thực hiện kết luận kiểm tra của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Công văn số 3396/VPCP-V.I ngày 18/9/2023 của Văn phòng Chính phủ về thực hiện Kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo Trung

ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Phiên họp thứ 24.

- Công văn số 955/TTCP-C.IV ngày 11/9/2023 của Thanh tra Chính phủ về việc đôn đốc, hướng dẫn thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực.

- Công văn số 2437-CV/TU ngày 13/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thực hiện Kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Phiên họp thứ 24 của Ban Chỉ đạo

- Kết luận số 53-KL/TU ngày 03/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 109-NQ/TU ngày 04/7/2016

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Giang về đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

- Kế hoạch số 70-KH/TU ngày 28/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo và tổ chức thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023.

- Kế hoạch số 6614/KH-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai thực hiện công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực năm 2023.

 2

Tại thời điểm báo cáo Sở Nội vụ không có vụ việc, có dấu hiệu tội phạm

phải chuyển hồ sơ đến cơ quan điều tra; Sở Nội vụ báo cáo Thanh tra tỉnh, Ban

Nội chính Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, TTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T15:40:53+0700

		2024-03-12T16:14:27+0700

		2024-03-12T16:14:39+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:15:07+0700